
                                                                                                                                                    1 / 6 

 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen "Občanský zákoník“ nebo „OZ“) mezi následujícími smluvními 
stranami (dále jen „Smlouva“): 

 
 

Příkazce: 
 

Město Kopřivnice 
se sídlem Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 
DIČ:     CZ00298077 
IČ:     00298077 
Bankovní spojení:   Anonymizováno 
Číslo účtu:   Anonymizováno 
zastoupené / jednající:   Ing. Miroslav Kopečný, starosta 
 
a 
Město Nový Jičín 
se sídlem Masarykovo náměstí 1, 741 01 Nový Jičín 
DIČ:     CZ00298212 
IČ:     00298212 
Bankovní spojení:   Anonymizováno  
Číslo účtu:   Anonymizováno 
zastoupené / jednající:  Ing. Vladimír Bartoň, vedoucí Odboru správy majetku  

Městského úřadu Nový Jičín, na základě pověření 
a 
Obec Mořkov 
se sídlem Horní 10, 742 72 Mořkov 
DIČ:     CZ00298191 
IČ:     00298191 
Bankovní spojení:   Anonymizováno 
Číslo účtu:   Anonymizováno 
zastoupené / jednající:   Ivana Váňová, starostka 
 
a 
Obec Životice u Nového Jičína  
se sídlem Životice u Nového Jičína 128, p. 742 72 Mořkov 
DIČ:     CZ48804711 
IČ:     48804711 
Bankovní spojení:   Anonymizováno 
Číslo účtu:   Anonymizováno 
zastoupené / jednající:   Pavel Hasalík, starosta 

 
            společně a nerozdílně, dále jen „Příkazci“ nebo všichni společně též jen „Příkazce“ 

 
Příkazník: 
 

Svazek obcí regionu Novojičínska 
IČ: 712 40 357 
se sídlem: Masarykovo náměstí 1, 741 01 Nový Jičín 
zastoupený / jednající:   Ivana Váňová - předseda rady Svazku 

              
            dále jen „Příkazník“  
 

uzavírají tuto  
 
 

příkazní smlouvu: 



 

 

Final                                                                                                                                                  2 / 6 

 
 

Článek I 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smlouva je uzavírána za účelem zajištění řádné administrace a realizace výběru provozovatele 
vodohospodářské infrastruktury ve vlastnictví Příkazce. Výběr provozovatele vodohospodářské 
infrastruktury proběhne v souladu s platnými právními předpisy a dotačními podmínkami, které se 
vztahují k projektům identifikační číslo 115D112000318 (Projekt Odkanalizování vybraných obcí 
regionu Novojičínska, reg. č. CZ.1.02/1.1.00/09.03618) a identifikační číslo 115D312010390 
(Projekt Odkanalizování místních částí Vlčovice a Mniší, reg. č. 
CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_071/0006976) (oba společně dále jen „Projekty“)  realizovanými 
v Operačním programu životní prostředí v letech 2007–2013 a v letech 2014–2020 (dále také jen 
„OPŽP“). 

 
Článek II 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předmětem Smlouvy (dále také jen „Předmět Smlouvy“) je povinnost Příkazníka v souladu s touto 
Smlouvou a dalšími pokyny Příkazce sledujícími naplnění účelu této Smlouvy obstarat 
administraci tzn. přípravu a realizaci koncesního řízení na výběr provozovatele vodohospodářské 
infrastruktury. Administrací se rozumí provádění všech úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ), souvisejících se 
zadávacím řízením, mimo úkonů uvedených v § 43 odst. 2 tohoto ZZVZ. Administraci je nutno 
zajistit v souladu s metodickými pokyny OPŽP a v souladu s podmínkami Projektů.  

 
 

 
Článek III 

TERMÍN PLNĚNÍ  

3.1 Zahájení administrace: ihned po podpisu smlouvy. 

Ukončení administrace: po podpisu smlouvy s vybraným provozovatelem, nejdéle však do 
30.6.2021. 

 

Článek IV 
 

PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍKAZNÍKA 

4.1 Příkazník je povinen zařizovat záležitosti dle této smlouvy s odbornou péčí, pracovat na 
profesionální úrovni v souladu se zájmy Příkazce. Přitom je povinen řídit se jeho pokyny.  

4.2 Příkazník je oprávněn plnit svůj závazek ze smlouvy prostřednictvím třetích osob.  

4.3 Při plnění smlouvy je Příkazník povinen upozorňovat Příkazce na nevhodnost jeho pokynů, které 
by mohly mít za následek újmu na právech Příkazce. Pokud Příkazce i přes upozornění na 
splnění svých pokynů trvá, neodpovídá Příkazník za případnou škodu tím vzniklou. 

4.4 Příkazník je povinen oznámit Příkazci bez zbytečného odkladu všechny skutečnosti, které zjistil při 
zařizování záležitostí dle této smlouvy a které mohou mít vliv na změnu pokynů Příkazce. 

4.5 Příkazník je povinen zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o všech skutečnostech, 
které Příkazce považuje za předmět obchodního tajemství. 

4.6 Příkazník odpovídá za způsobenou škodu vzniklou při plnění příkazu Příkazci, nebyla-li škoda 
způsobena jednáním Příkazce. 



 

 

Final                                                                                                                                                  3 / 6 

 
 

4.7 V případě udělení majetkové sankce Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže nebo jiným 
orgánem, zejména poskytovatelem dotace, pokud byla uložena v souvislosti s činností Příkazníka, 
považuje se tato sankce za škodu, za kterou je odpovědný Příkazník. Za škodu se považuje i 
krácení či korekce dotace v důsledku pochybení Příkazníka. 

4.8 Příkazník odpovídá za bezvadnost plnění příkazu, případné vady plnění je povinen bezplatně 
odstranit bez zbytečného odkladu. 

Článek V 

PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍKAZCE 

5.1 Příkazce je povinen současně s podpisem této smlouvy vystavit Příkazníkovi písemnou plnou moc  
a poskytovat mu veškeré dostupné podklady, pokyny a informace potřebné k plnění této smlouvy.  

5.2 Ve všech věcech týkajících se této smlouvy je třeba na straně Příkazce souhlasu všech čtyř 
subjektů uvedených na straně Příkazce v této smlouvě, jinak je právní jednání neplatné. 
Z právních jednání týkajících se této smlouvy jsou subjekty uvedené na straně Příkazce 
oprávněny a povinny společně a nerozdílně. 

5.3 Příkazník prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy má k dispozici veškeré dostupné podklady, 
pokyny a informace potřebné k plnění této smlouvy. 

 
 

Článek VI 

ODMĚNA PŘÍKAZNÍKA 

6.1 Příkazce je povinen zaplatit Příkazníkovi za řádné obstarávání Předmětu Smlouvy smluvní 
odměnu na základě daňových dokladů vystavených Příkazníkem. Výše smluvní odměny je 
konečná a jsou v ní již zahrnuty veškeré náklady, které Příkazníkovi vzniknou v souvislosti 
s obstaráváním Předmětu Smlouvy. 

6.2 Příkazce uhradí paušální odměnu za Předmět Smlouvy dle čl. II. odst. 2.1 ve výši 250.000, - Kč 
zvýšenou o částku 52.500, - Kč odpovídající DPH se sazbou dvacet jedna (21) procent, tedy s 
DPH částku 302.500, - Kč. 

6.3 Nárok na tuto odměnu vzniká po schválení zadávací dokumentace koncesního řízení na výběr 
provozovatele vodohospodářské infrastruktury v orgánech všech Příkazců. 

6.4 Na úhradě odměny Příkazníka se budou Příkazci podílet v následujícím poměru:  Kopřivnice 25%, 
obec Mořkov 25%, město Nový Jičín 25%, obec Životice u Nového Jičína 25%. 

 
Článek VII 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

7.1 Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

7.2 Tato smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 

7.3 Smlouva může být měněna pouze písemným číslovaným dodatkem, vypracovaným na základě 
dohody smluvních stran.  

7.4 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění 
příkazník. 

 

 

 

 



 

 

Final                                                                                                                                                  4 / 6 

 
 

Článek VIII 

PODPISY 

8.1 Město Kopřivnice je oprávněné k uzavření této smlouvy na základě souhlasu Rady města 
Kopřivnice ze dne 7. 4. 2020, č. usnesení 1021–1.2 

8.2 Obec Mořkov je oprávněná k uzavření této smlouvy na základě souhlasu Rady obce Mořkova ze 
dne 1. 4. 2020, č. usnesení 31/2.10 

8.3 Svazek obcí region Novojičínska je oprávněn k uzavření této smlouvy na základě souhlasu rady 
Svazku  ze dne 8. 4. 2020, č. usnesení 2/4/2020 

 
Příkazce 
 
  
 
 
V …………………dne ……15.4.2020…………  V …………………dne ……16.4.2020………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
------------------------------------------------------ ---------------------------------------------------- 
Město Kopřivnice      Město Nový Jičín 
 
 
 
 
 
 
 
V …………………dne …20.4.2020……………  V …………………dne ……20.4.2020………… 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------- 
Obec Mořkov                  Obec Životice u Nového Jičína 
 
 
 
 
Příkazník 
 
 
V …………………dne ……20.4.2020………… 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………..……………      
Svazek obcí regionu Novojičínska 



 

 

Final                                                                                                                                                  5 / 6 

 
 

PLNÁ MOC 
 
Město Kopřivnice 
se sídlem Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 
DIČ:     CZ00298077 
IČ:     00298077 
Bankovní spojení:   Anonymizováno 
Číslo účtu:   Anonymizováno 
zastoupené / jednající: Ing. Miroslav Kopečný, starosta 
a 
Město Nový Jičín 
se sídlem Masarykovo náměstí 1, 741 01 Nový Jičín 
DIČ:     CZ00298212 
IČ:     00298212 
Bankovní spojení:   Anonymizováno  
Číslo účtu:   Anonymizováno 
zastoupené / jednající:   Mgr. Stanislav Kopecký, starosta 
a 
Obec Mořkov 
se sídlem Horní 10, 742 72 Mořkov 
DIČ:     CZ00298191 
IČ:     00298191 
Bankovní spojení:   Anonymizováno 
Číslo účtu:   Anonymizováno 
zastoupené / jednající: Ivana Váňová, starostka 
a 
Obec Životice u Nového Jičína  
se sídlem Životice u Nového Jičína 128, p. 742 72 Mořkov 
DIČ:     CZ48801049 
IČ:     48801049 
Bankovní spojení:   Anonymizováno 
Číslo účtu:   Anonymizováno 
zastoupené / jednající:  Pavel Hasalík, starosta 
 (dále jen „zmocnitel“) 

 

tímto společně zmocňují 

 

Svazek obcí regionu Novojičínska 

IČ: 712 40 357 

se sídlem: Masarykovo náměstí 1, 741 01 Nový Jičín 

zastoupený / jednající: Ivana Váňová – předseda rady Svazku 

(dále jen „zmocněnec“) 

 

ke všem úkonům spojeným s výkonem veškerých práv a povinností při administraci, tzn. přípravě a 
realizaci koncesního řízení na výběr provozovatele vodohospodářské infrastruktury. Administrací se 
rozumí provádění všech úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ), souvisejících se zadávacím řízením, mimo úkonů uvedených v 
§43 odst. 2 tohoto ZZVZ. Administraci je nutno zajistit v souladu s metodickými pokyny OPŽP a v 
souladu s podmínkami Projektů.  

 

Zmocnitel tímto zmocňuje zmocněnce k jeho zastupování ve věcech jednání ve vztahu ke koncesního 
řízení na výběr provozovatele vodohospodářské infrastruktury. 
 



 

 

Final                                                                                                                                                  6 / 6 

 
 

Tato plná moc neopravňuje Příkazníka jednat v případech, kdy k příslušnému úkonu je potřeba jeho 
předchozí schválení v orgánech Příkazce a k tomu to schválení nedošlo. 

 

Tato plná moc platí po dobu platnosti Příkazní smlouvy 

 

 

Zmocnitel: 
 
 
V …………………dne ………15.4.2020………  V …………………dne ……16.4.2020………… 
 
 
 
 
 
 
 
------------------------------------------------------ ---------------------------------------------------- 
Město Kopřivnice      Město Nový Jičín 
 
 
 
 
 
 
 
V …………………dne ……20.4.2020…………  V …………………dne ………20.4.2020……… 
 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------- 
Obec Mořkov                  Obec Životice u Nového Jičína 
 
 
 
 

Plnou moc přijímám. 

Zmocněnec 
 
 
V …………………dne ………20.4.2020……… 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………..……………      
Svazek obcí regionu Novojičínska 
 


